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Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.buri.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Buri
CNPJ: 00.685.483/0001-05
Telefone: (15) 3546-1326
Celular:
E-mail: camara@cmburi.sp.gov.br
Rui Barbosa, nº 1195 - Centro - CEP: 18290-000
Buri - SP
Site: https://cmburi.sp.gov.br/
Instituto de Previdência dos Servidores Publicos do
município de Buri
CNPJ: 02.922.449/0001-32
Telefone: (15) 3546-3250
Celular:
E-mail: ipasb@ipasb.sp.gov.br
Rua São Roque, nº 47 - Centro - CEP: 18290-000
Buri - SP
Site: https://www.ipasb.sp.gov.br/
Prefeitura Municipal de Buri
CNPJ: 46.634.382/0001-06
Telefone: (15) 3546-1211
Celular:
E-mail: pmburi@buri.sp.gov.br
R. Coronel Licínio, nº 98 - Centro - CEP: 18290-000
Buri - SP
Site: https://www.buri.sp.gov.br/
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Câmara Municipal de Buri
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
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Termo nº 07/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI 

Contratado: LUIS FERNANDO DE CAMPOS FIUSA 
Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de pintura no prédio do Projeto Guri 
situado à Rua Valdemar Lopes de Oliveira – Vila São José do Município de Buri, incluindo mão de obra e 
equipamentos necessários, em atendimento à Prefeitura Municipal de Buri – SP. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 35.261,56 
Data da Assinatura: 13 de março de 2024.  
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADM N.º 1003/2024 
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ATA nº 08/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI 

Contratado: BIOPAV ASFALTO RAPDIO E CONSTRUTORA EIRELI 
Objeto: Aquisição de massa asfáltica usinada a quente para aplicação a frio em atendimento a Prefeitura Municipal de Buri 
- SP. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 108.430,00 
Data da Assinatura: 08 de março de 2024.  
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2024 – PROCESSO ADM N.º 911/2024 
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ATA nº 09/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI 

Contratado: PROMIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Objeto: Aquisição de aquisição de lixeiras polipropileno para a limpeza urbana do Município, cadeiras de polipropileno e 
conjunto de mesa com cadeiras de polipropileno, em atendimento a Prefeitura Municipal de Buri – SP. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 139.900,00 
Data da Assinatura: 08 de março de 2024.  
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024 – PROCESSO ADM N.º 912/2024 
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ATA nº 10/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI 

Contratado: LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA 
Objeto: Aquisição de aquisição de lixeiras polipropileno para a limpeza urbana do Município, cadeiras de polipropileno e 
conjunto de mesa com cadeiras de polipropileno, em atendimento a Prefeitura Municipal de Buri – SP. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 48.250,00 
Data da Assinatura: 08 de março de 2024.  
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024 – PROCESSO ADM N.º 912/2024 
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ATA nº 11/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI 

Contratado: VALLE DOS PLASTICOS LTDA 
Objeto: Aquisição de aquisição de lixeiras polipropileno para a limpeza urbana do Município, cadeiras de polipropileno e 
conjunto de mesa com cadeiras de polipropileno, em atendimento a Prefeitura Municipal de Buri – SP. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 29.425,00 
Data da Assinatura: 08 de março de 2024.  
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024 – PROCESSO ADM N.º 912/2024 
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ATA nº 12/2024 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI 

Contratado: RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA 
Objeto: Aquisição de aquisição de lixeiras polipropileno para a limpeza urbana do Município, cadeiras de polipropileno e 
conjunto de mesa com cadeiras de polipropileno, em atendimento a Prefeitura Municipal de Buri – SP. 
Vigência: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 49.000,00 
Data da Assinatura: 08 de março de 2024.  
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024 – PROCESSO ADM N.º 912/2024 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 BIOPAV ASFALTO RAPIDO EIRELI EPP  149 24.110.720/0001-78 30,00 15,49 Sim

2 VALE DO ASFALTO LTDA  128 49.635.000/0001-57 30,00 19,89 28,41 Sim

3 EASY PAV CONSTRUTORA E COMERCIO  085 28.979.543/0001-11 30,00 20,57 3,42 Sim

4 PAVCERTO ASFALTOS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA

 028 44.777.789/0001-67 20,90 20,90 1,60 Sim

5 PRISCILA SERENI - ME  054 31.823.098/0001-00 29,00 29,00 38,76 Sim

6 TAPA FÁCIL MASSA ASFÁLTICA LTDA  058 48.738.738/0001-87 29,00 29,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/03/2024 09:17:46
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SACO
Descrição: MASSA ASFALTICA 25KG
Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 15,49 Valor Total: 108.430,00

Marca: A.R.U.V Modelo: C.B.U.Q para aplicação a frio

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
Processo Administrativo Nº 911/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA DECRA DE LUCENA COELHO

Data de Publicação: 23/02/2024 15:49:28

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   GERMANO ALMEIDA PESCHEL

1 de 1Gerado em: 08/03/2024 09:17:46

MUNICIPIO DE BURI
BURI-SP

Assinado digitalmente por GERMANO
ALMEIDA PESCHEL:35430137855
DN: cn=GERMANO ALMEIDA
PESCHEL:35430137855, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado PF A1,
email=contabil@buri.sp.gov.br
Data: 2024.03.13 10:22:50 -03'00'

GERMANO ALMEIDA
PESCHEL:35430137855
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PROMIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  136 38.425.816/0001-30 347,00 139,90 Sim

2 LAR PLASTICOS INDUSTRIA E  056 63.967.640/0001-95 347,00 163,00 16,51 Não

3 PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS  073 67.567.339/0001-45 347,00 170,24 4,44 Não

4 LIFE CLEAN COMERCIO DE  019 43.219.256/0001-05 347,00 179,99 5,73 Sim

5 ELIAS DE JESUS BISPO  039 35.033.251/0001-57 346,00 203,90 13,28 Sim

6 CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS  094 23.432.265/0001-64 347,00 238,00 16,72 Sim

7 G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA

 098 16.914.559/0001-67 347,00 242,00 1,68 Sim

8 ATT COMERCIO DE ARTEFATOS DE  042 26.370.968/0001-01 347,00 249,85 3,24 Sim

9 VALLE DOS PLÁSTICOS LTDA  032 49.314.249/0001-60 347,00 249,90 0,02 Sim

10 ECOS&M COMÉRCIO DE MATERIAIS E  086 32.991.854/0001-73 347,00 270,00 8,04 Sim

11 LA STOR COMERCIO E SERVIÇOS  059 30.500.671/0001-82 347,00 273,61 1,34 Não

12 K T TYSKI  049 48.466.120/0001-05 283,00 283,00 3,43 Sim

13 META COMERCIO DE FERRAGENS E  023 27.518.373/0001-05 1.000,00 339,95 20,12 Sim

14 ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E  036 14.770.109/0001-12 347,00 347,00 2,07 Não

15 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE  001 25.043.791/0001-68 347,00 347,00 0,00 Sim

16 M LICITACOES LTDA  116 36.289.408/0002-53 347,00 347,00 0,00 Sim

17 CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE  028 03.770.521/0001-16 347,00 347,00 0,00 Não

18 SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE  045 47.620.751/0001-74 347.000,00 347.000,00 99900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/03/2024 09:17:55
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: CARRINHO COLETOR DE LIXO EM (PP) 120 LT
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 139,90 Valor Total: 139.900,00

Marca: UST Modelo: CONTENTOR 120L

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/03/2024 09:17:56
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: CONTÊINER DE LIXO 1000 LTS
Quantidade: 50 Valor Unit.: 965,00 Valor Total: 48.250,00

Marca: LEONPLASTIC Modelo: 1000 LITROS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
Processo Administrativo Nº 912/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PRISCILA DECRA DE LUCENA COELHO

Data de Publicação: 23/02/2024 15:50:00

1 de 4Gerado em: 08/03/2024 09:17:58
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA  086 35.633.383/0001-10 1.790,00 965,00 Sim

2 LAR PLASTICOS INDUSTRIA E  046 63.967.640/0001-95 1.790,00 1.050,00 8,81 Não

3 LIFE CLEAN COMERCIO DE  084 43.219.256/0001-05 1.790,00 1.077,80 2,65 Sim

4 LOGMOV SOLUÇÕES LTDA  097 44.333.497/0001-35 1.700,00 1.085,00 0,67 Sim

5 SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE  042 47.620.751/0001-74 89.500,00 1.184,00 9,12 Sim

6 PROMIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  074 38.425.816/0001-30 1.790,00 1.185,32 0,11 Sim

7 CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS  026 23.432.265/0001-64 1.790,00 1.278,00 7,82 Sim

8 PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS  069 67.567.339/0001-45 1.790,00 1.289,99 0,94 Não

9 ECOS&M COMÉRCIO DE MATERIAIS E  092 32.991.854/0001-73 1.790,00 1.416,00 9,77 Sim

10 CSC COMERCIAL SAO CRISTOVAO LTDA  118 30.012.044/0001-00 1.790,00 1.450,00 2,40 Sim

11 CONTEMAR AMBIENTAL COMÉRCIO DE  113 03.770.521/0001-16 1.790,00 1.500,00 3,45 Não

12 M LICITACOES LTDA  052 36.289.408/0002-53 1.790,00 1.790,00 19,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VALLE DOS PLÁSTICOS LTDA  078 49.314.249/0001-60 45,00 39,90 Sim

2 MOAB SOLUZIONI LTDA  019 47.944.404/0001-05 44,99 41,12 3,06 Sim

3 ATT COMERCIO DE ARTEFATOS DE  045 26.370.968/0001-01 43,00 42,60 3,60 Sim

4 M LICITACOES LTDA  076 36.289.408/0002-53 45,00 45,00 5,63 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

META COMERCIO DE FERRAGENS E  004 27.518.373/0001-05 50,00 39,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/03/2024 09:17:57
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC

Descrição: CAIXA PLASTICA (PP) VAZADA 47 LTS
Quantidade: 200 Valor Unit.: 39,90 Valor Total: 7.980,00

Marca: CaixaPlast Modelo: Caixa Plástica Agrícola 
Vazada CP31 TAS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/03/2024 09:17:57
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CJ

Descrição: CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS
Quantidade: 200 Valor Unit.: 245,00 Valor Total: 49.000,00

Marca: CAPERPASS/REI DO 
PLASTICO

Modelo: QUADRADA/SOPHIE
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE  090 43.297.596/0001-46 340,00 245,00 Sim

2 VALLE DOS PLÁSTICOS LTDA  041 49.314.249/0001-60 340,00 247,89 1,18 Sim

3 ELIAS DE JESUS BISPO  039 35.033.251/0001-57 339,00 256,00 3,27 Sim

4 LAR PLASTICOS INDUSTRIA E  103 63.967.640/0001-95 340,00 256,40 0,16 Não

5 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP  086 96.669.676/0001-41 340,00 259,00 1,01 Sim

6 ATT COMERCIO DE ARTEFATOS DE  128 26.370.968/0001-01 333,00 299,00 15,44 Sim

7 META COMERCIO DE FERRAGENS E  042 27.518.373/0001-05 1.000,00 329,72 10,27 Sim

8 M LICITACOES LTDA  122 36.289.408/0002-53 340,00 340,00 3,12 Sim

9 LA STOR COMERCIO E SERVIÇOS  035 30.500.671/0001-82 340,00 340,00 0,00 Não

10 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE  019 25.043.791/0001-68 340,00 340,00 0,00 Sim

11 ELETRIDAL COMERCIO DE MATERIAIS E  059 14.770.109/0001-12 340,00 340,00 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E  139 44.259.236/0001-12 34,00 34,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VALLE DOS PLÁSTICOS LTDA  133 49.314.249/0001-60 50,00 42,89 Sim

2 RIO DAS PEDRAS COMERCIO DE  024 43.297.596/0001-46 50,00 42,90 0,02 Sim

3 ELIAS DE JESUS BISPO  078 35.033.251/0001-57 49,00 44,90 4,66 Sim

4 ATT COMERCIO DE ARTEFATOS DE  062 26.370.968/0001-01 47,00 45,90 2,23 Sim

5 META COMERCIO DE FERRAGENS E  035 27.518.373/0001-05 50,00 48,99 6,73 Sim

6 SISTEMA MOVEIS EIRELI EPP  096 96.669.676/0001-41 50,00 50,00 2,06 Sim

7 M LICITACOES LTDA  084 36.289.408/0002-53 50,00 50,00 0,00 Sim

8 UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE  097 25.043.791/0001-68 50,00 50,00 0,00 Sim

9 LAR PLASTICOS INDUSTRIA E  045 63.967.640/0001-95 50,00 50,00 0,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E  077 44.259.236/0001-12 50,00 42,29 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/03/2024 09:17:58
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: CADEIRA BISTRO BRANCA
Quantidade: 500 Valor Unit.: 42,89 Valor Total: 21.445,00

Marca: Prestmix Modelo: Cadeira Bistrô Amanda 
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PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BURI 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Rua Cel Licinio, 98 CEP 18290-000 – Buri/SP – Fone/fax (15) 3546-1211/1212 

Email: pmburi@buri.sp.gov.br 
 

 

 

 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

RATIFICAÇÃO 

 
 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no art. 75 da Lei 

Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO referente ao Processo Administrativo 

nº 1078/2024 para a contratação com a empresa LUIS FERNANDO DE CAMPOS FIUZA com base no 

inciso I do art. 75 da Lei federal nº 14.133/21, no valor estimado de R$ 35.261,56 (trinta e cinco mil 

duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos). 

 

Ante as competências estabelecidas em Lei, autorizo a que se processe a despesa, bem como a emissão 

dos respectivos empenhos. 

 

Ao departamento competente para as providências cabíveis e necessárias quanto ao atendimento às 

disposições legais. 

 

 

Buri, 13 de março de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

GERMANO ALMEIDA PESCHEL 
Prefeito Municipal 
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PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BURI 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Rua Cel Licinio, 98 CEP 18290-000 – Buri/SP – Fone/fax (15) 3546-1211/1212 

Email: pmburi@buri.sp.gov.br 
 

 

 

 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

RATIFICAÇÃO 

 
 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no art. 24 da Lei 

Federal nº 8666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO referente ao Processo Administrativo nº 

1726/204 para a contratação com a empresa SONODA GESTÃO DO PONTO E ACESSO LTDA com 

base inciso II do art. 75 da Lei federal nº 14.133/21, no valor estimado de R$ 56.671,86 (cinquenta e 

seis mil seiscentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos). 

 

Ante as competências estabelecidas em Lei, autorizo a que se processe a despesa, bem como a emissão 

dos respectivos empenhos. 

 

Ao departamento competente para as providências cabíveis e necessárias quanto ao atendimento às 

disposições legais. 

 

 

Buri, 13 de março de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 

GERMANO ALMEIDA PESCHEL 
Prefeito Municipal 
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